
 

 
Transmission à la Rectrice, Chancelière des universités et publication sur le site de l’UBS : 3 juin 2025 

 
Service des Affaires Statutaires et Juridiques 
Campus de Tohannic – rue André Lwoff – CS60573 
56017 VANNES CEDEX 
sasj@listes.univ-ubs.fr  
www.univ-ubs.fr 

S
E

R
V

I
C

E
 D

E
S

 A
F

F
A

I
R

E
S

 S
T

A
T

U
T

A
I

R
E

S
 E

T
 J

U
R

I
D

I
Q

U
E

S
 

Université Bretagne Sud : Faculté droit et science politique • Faculté 
lettres, langues, sciences humaines & sociales • Faculté Sciences & 
Sciences de l’Ingénieur • IAE Bretagne Sud • École d’ingénieurs ENSIBS • 
IUT Lorient - Pontivy • IUT Vannes • 14 laboratoires de recherche. 

Conseil d’administration 
Séance du 27 mai 2025 
Délibération n°2025-058 

 

 

 

SSI – Création d’une formation qualifiante pluriannuelle “Pilotage et 
mise en œuvre d’une formation en énergétique” dans le cadre du projet 
TRANGA  

Le conseil d’administration 
Vu le Code de l’éducation, notamment l’article L613-2 ; 
Vu les statuts de l’Université Bretagne Sud ;  
Vu les statuts de la Faculté SSI ; 
Vu l’avis de la CFVU du 3 avril 2025 ; 

Le projet ayant pour objet « Renforcement de capacité pour la TRansition et l’Audit éNergétique à 
MadaGAgascar » (acronyme « TRANGA »), a été sélectionné dans le cadre de la deuxième édition du 
programme (appel à projets) « Partenariats avec l’Enseignement supérieur Africain » (dit PEA2) et vise la 
rénovation et la création de formations au niveau Licence et Master au sein de l’IST Tana à Madagascar.  

Le projet prévoit des prestations de formations à destination du personnel africain de l’IST Tana 
(enseignants, personnels administratifs et techniques) devant répondre à l’acquisition d’un certain nombre 
de compétences sur le pilotage et la mise en œuvre des formations SSI déployées à l’IST Tana. A cette fin 
et afin de répondre à l’éligibilité des dépenses et actions de l’ANR, une formation qualifiante pluriannuelle “ 
Pilotage et mise en œuvre d’une formation en énergétique” est créée dans laquelle le personnel africain de 
l’IST Tana sera inscrit.  

Le détail de la formation est présenté en annexe. 

Le tarif envisagé est de 3215 € (7 modules de formation) pour les personnels enseignants et 1607,50 € (4 
modules sur les 7) pour les personnels administratifs et techniques. 

Des conventions de formation seront établies dans l’outil de gestion de la formation professionnelle FCA 
Manager. 

La formation donnera lieu à la délivrance d’une attestation de suivi. 

Après en avoir délibéré, 
Approuve à l’unanimité des suffrages exprimés l’ouverture d’une formation qualifiante pluri annuelle en SSI 
dans le cadre du projet TRANGA « Pilotage et mise en œuvre d’une formation en énergétique » à partir de 
l’année universitaire 2024-2025. 

Documents en annexe : 
- Dossier de création d’une formation qualifiante pluriannuelle 
- Fiche formation 

 

Visa du président, David MENIER 
Par délégation, Michel GENTRIC 
 

Décompte des votes :  Suffrages exprimés : 23 

Membres en exercice :  31 Pour : 23 

Membres présents : 14 Contre : 0 

Membres représentés : 9 Abstentions : 0 

mailto:sasj@listes.univ-ubs.fr
http://www.univ-ubs.fr/

	SSI – Création d’une formation qualifiante pluriannuelle “Pilotage et mise en œuvre d’une formation en énergétique” dans le cadre du projet TRANGA 

		2025-06-02T20:26:14+0200
	Lorient
	VP CA, RSE et RH




